
  

 
СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МАГАДАНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.04.2023 г.                                                                                                     № 238-па 

 

п. Эвенск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Эвенского 

городского  округа от 11 октября 2022 г. № 506-па «Об утверждении 

Муниципальной программы «Развитие образования в Северо-Эвенском 

муниципальном округе» (в редакции от 15.03.2023 г. № 139-па) 
 

 

В соответствии с Решением Собрания представителей Северо-Эвенского 

городского округа от 27.12.2022 г. № 135 «О бюджете муниципального образования 

«Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области» на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» на основании заключенных Соглашений о 

предоставлении в 2023 году субсидий из областного бюджета бюджету 

муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный округ» на 

осуществление мероприятий управлением образования администрации Северо-

Эвенского муниципального округа, с целью корректировки основных параметров, 

руководствуясь пунктом 6.2 раздела 6 Порядка принятия решения о разработке 

муниципальных программ, их формировании и реализации на территории Северо-

Эвенского муниципального округа, утвержденного постановлением администрации 

Северо-Эвенского городского округа от 17.08.2017 года № 370-па, в целях привидения 

муниципальной Программы «Развитие образования в Северо-Эвенском 

муниципальном округе» в соответствие с законодательством РФ, администрация 

Северо-Эвенского муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Северо-

Эвенском муниципальном округе», утвержденную постановлением администрации 



Северо-Эвенского городского округа от 11.10.2022 г. № 506-па изменения следующего 

содержания: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники 

финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы 66 633,0 тыс. 

рублей в том числе: 

- 16 677,9 тыс. рублей за счет средств бюджета 

муниципального образования Северо-Эвенский 

муниципальный округ; 

- 15 629,6,1 тыс. рублей за счет средств областного 

бюджета Магаданской области. 

- 34 325,5 тыс. рублей за счет средств федерального 

бюджета. 

1.2. В разделе 9 «Ресурсное обеспечение программы» таблицу изложить в новой 

редакции: 

Год реализации 

программы 

Объем финансирования 

Всего в том числе по источникам финансирования, тыс. рублей 

МБ ОБ ФБ 

2023 30485,7 6635,7 5780,8 18069,2 

2024 17995,2 5001,8 4839,0 8154,4 

2025 18152,1 5040,4 5009,8 8101,9 

 2. Систему программных мероприятий муниципальной программы 

«Развитие образования в Северо-Эвенском муниципальном округе» изложить в 

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего администрации Северо-Эвенского муниципального округа 

Клевакину Е.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в средствах 

массовой информации. 

 

 

                   И.о. главы  

Северо-Эвенского муниципального округа                                                 И.Ю. Зубко 



                                                                                                                                                                                       Приложение  

к постановлению администрации 

                                                                                                                                                             Северо-Эвенского муниципального округа 

                                                                                                                                                        от 27.04.2023 г. № 238-па 

 

Приложение  к муниципальной программе 

                                                                                                                              «Развитие образования в Северо-Эвенском муниципальном округе"  

 
           Система программных мероприятий муниципальной программы 

«Развитие образования в Северо-Эвенском муниципальном округе"  

№ 

п/п 
Мероприятия Исполнитель 

Срок 

реализа-

ции 

(год) 

Стоимость мероприятия  (тыс. руб.) 
Источник 

финанси-

рования 

  в т.ч. по годам 

всего 2023 г. 2024 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Организация бесплатного горячего питания обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных организаций 

1.1.Совершенствование питания учащихся в общеобразовательных организациях, в том числе по учреждениям: 

1.1. МКОШИ п. Эвенск ОУ 
2023-

2025 

4385,4 1471,4 1438,2 1475,8 МБ 

867,6 266,1 274,5 327,0 ОБ 

5814,9 1910,2 1978,6 1926,1 ФБ 

1.2. МКОУ "СОШ им. В.А. Лягушина с. Гижига" ОУ 
2023-

2025 

187,8 62,6 62,6 62,6 МБ 

40,8 13,6 13,6 13,6 ОБ 

390,6 130,2 130,2 130,2 ФБ 

1.3. МКОУ "НШ-д/с с. Тополовка" ОУ 
2023-

2025 

0,0 0,0 0,0 0,0 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 ОБ 

307,8 102,6 102,6 102,6 ФБ 

1.4. МКОУ "НШ-д/с с. Верхний Парень" ОУ 
2023-

2025 

0,0 0,0 0,0 0,0 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 ОБ 

240,0 80,0 80,0 80,0 ФБ 

1.5. МКОУ "НШ-д/с с. Гарманда" ОУ 
2023-

2025 

0,0 0,0 0,0 0,0 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 ОБ 

120,3 40,1 40,1 40,1 ФБ 

  Итого     
4573,2 1534,0 1500,8 1538,4 МБ 

908,4 279,7 288,1 340,6 ОБ 



6873,6 2263,1 2331,5 2279,0 ФБ 

  Всего:      12355,2 4076,8 4120,4 4158,0   

2. Организация летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 

 в образовательных учреждениях Северо-Эвенского городского округа 

3.1. 
Обеспечение отдыха и оздоровления детей  Северо-

Эвенского района в образовательных учреждениях, 

организующих отдых и оздоровление 

Образовательные 

учреждения 

2023-

2025 

10359,2 3556,2 3401,0 3402,0 МБ 

13610,7 4421,6 4535,4 4653,7 ОБ 

  Итого:     
10359,2 3556,2 3401,0 3402,0 МБ 

13610,7 4421,6 4535,4 4653,7 ОБ 

  Всего:      23969,9 7977,8 7936,4 8055,7   

3. Укрепление материально-технической базы образовательных организаций 

4.1. 

Оснащение (обновление материально-технической 

базы) оборудованием, средствами обучения и 

воспитания общеобразовательных организаций, в том 

числе осуществляющих образовательную 

деятельность по адаптированным основным 

общеобразовательным программам Образовательные 

учреждения 
2023 

125,4 125,4 0,0 0,0 МБ 

44,0 44,0 0,0 0,0 ОБ 

2151,2 2151,2 0,0 0,0 ФБ 

    Итого: 2320,6 2320,6 0,0 0,0     

4.2 

Модернизация школьных систем образования в части 

оснащения недостающими или нуждающимися в 

замене на объектах капитального ремонта средствами 

обучения и воспитания 

534,6 534,6 0,0 0,0 МБ 

1030,2 1030,15 0,0 0,0 ОБ 

8334,8 8334,8 0,0 0,0 ФБ 

    Итого:     9899,6 9899,55 0,0 0,0     

  Итого:     

660,0 660,0 0 0 МБ 

1074,2 1074,2 0 0 ОБ 

10486,0 10486,00 0 0 ФБ 

  Всего:      12220,2 12220,2 0,0 0,0   

4.Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

5.1. 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных образовательных организаций 

субьекта РФ и муниципальных образовательных 

организаций реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в том числе 

адаптированные основные общеобразовательные 

программы 

образовательные 

учреждения 

2023-

2025 
15186,6 5062,2 5062,2 5062,2 ФБ 

Итого     15186,6 5062,2 5062,2 5062,2 ФБ 

5.Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 



6.1. 
Обеспечение персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 
ОУ 

2023-

2025 
885,5 885,5 0,0 0,0 МБ 

  Итого:     885,5 885,5 0,0 0,0 МБ 

6. Повышение профессионального уровня педагогических и управленческих кадров 

7.1 

Проведение конкурсов "Педагог года", Самый 

классный классный", ежегодного педагогического 

совещания 

Управление 

образования 

2023-

2025 
200,0 0,0 100,0 100,0 МБ 

      200,0 0,0 100,0 100,0 МБ 

7. Обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общеобразовательными 

объединениями в общеобразовательных организациях 

8.1. 

Обеспечение деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общеобразовательными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

Образовательные 

учреждения 

2023-

2025 

36,3 5,3 15,5 15,5 ОБ 

1779,3 257,9 760,7 760,7 ФБ 

  Всего:      1815,6 263,2 776,2 776,2   

Всего по программе: 66633,0 30485,7 17995,2 18152,1   

в том числе: 

16677,9 6635,7 5001,8 5040,4 МБ 

15629,6 5780,8 4839,0 5009,8 ОБ 

34325,5 18069,2 8154,4 8101,9 ФБ 

 


